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Besvarelse af spørgsmål 18 ad § 8 til aktstykke 138 stillet af Finans-
udvalget den 20. august 2009. 

Spørgsmål:
Af ministerens svar fremgår, at det forsøges at tegne en privat forsikring. 
Ministeren bedes nærmere redegøre for, hvorfor disse bestræbelser ikke 
er blevet ført ud i livet og om en sådan privat forsikring ikke vil blive 
tegnet, såfremt aktstykket tiltrædes samt den eventuelle begrundelse her-
for.

Svar:
Det forventes fortsat, at Finansiel Stabilitet A/S vil tegne en bestyrelses-
og direktionsansvarsforsikring dækkende ledelserne i selskabet og dets 
datterselskaber. 

Processen med tegning af en direktions- og bestyrelsesansvarsforsikring 
blev igangsat i foråret 2009 og forventes afsluttet inden årets udgang. 
Forsikringen forventes tegnet således, at den vil omfatte krav rejst i for-
sikringstiden, herunder vedrørende handlinger og undladelser før forsik-
ringens etablering, dog for så vidt angår Finansiel Stabilitet A/S' datter-
selskaber, vil krav vedrørende handlinger eller undladelser, før det på-
gældende selskab blev datterselskab af Finansiel Stabilitet A/S, ikke være 
omfattet.   

Tegning af en direktions- og bestyrelsesansvarsforsikring indebærer vur-
dering af en række juridiske og forsikringsmæssige forhold, herunder 
omfang, forsikringssum og forsikringsbetingelser. En række særlige for-
hold vedrørende Finansiel Stabilitet A/S gør sig gældende som fx Finan-
siel Stabilitet A/S' særlige aktiviteter og risikoprofil, særlige offentligret-
lige og selskabsretlige forhold samt det forhold, at der er tale om et rela-
tivt nystiftet selskab i løbende forandring. Disse forhold gør, at denne 
proces været mere omfangsrig end sædvanligt for selskaber af lignende 
størrelse. 

Det kan i øvrigt oplyses, at udbuddet af direktions- og bestyrelsesansvars-
forsikringen kunne have været igangsat inden sommerferien 2009, men at 
Finansiel Stabilitet A/S' forsikringsrådgiver vurderede, at et udbud i 
sommerferien ville betyde forringede vilkår, herunder pris.
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